
 

СОВЕТ МИНИСТРОВ 

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 09 марта2016 года №99 

 

г. Луганск 

 

О внесении изменений в Порядок назначения руководителей 

государственных унитарных предприятий, государственных учреждений 

Луганской Народной Республики, заключения и расторжения с ними 

трудовых договоров и порядок их аттестации 

 

В соответствии со статьями 28, 41 Закона Луганской Народной 

Республики от 25.06.2014 №14-I «О системе исполнительных органов 

государственной власти Луганской Народной Республики», Совет 

Министров Луганской Народной Республики постановляет: 

 

1. Внести в Порядок назначения руководителей государственных 

унитарных предприятий, государственных учреждений Луганской Народной 

Республики, заключения и расторжения с ними трудовых договоров и 

порядок их аттестации, утвержденный постановлением Совета Министров 

Луганской Народной Республики от 19 мая 2015 года № 02-04/142/15 «О 

вопросах деятельности государственных унитарных предприятий, 

государственных учреждений Луганской Народной Республики» (с 

изменениями, внесенными постановлениями Совета Министров Луганской 

Народной Республики от 01 декабря 2015 года № 02-04/362/15, от 26 января 

2016 года №35) следующие изменения: 

 

1) изложить абзац четвертый пункта 3 раздела «I. Порядок назначения 

на должность руководителей подведомственных государственных унитарных 

предприятий, государственных учреждений Луганской Народной 

Республики, заключения и расторжения с ними трудовых договоров и 

порядок их аттестации» в следующей редакции: 

 

«2) письменное одобрение Председателя Совета Министров Луганской 

Народной Республики по предлагаемой кандидатуре (одобрение не требуется 

в отношении кандидатуры на должность руководителя государственного 

унитарного предприятия, государственного учреждения Луганской Народной 

Республики, которое относится к ведению Администрации Главы Луганской 

Народной Республики), а также письменное одобрение соответствующей 



2 

Администрации города и/или района Луганской Народной Республики по 

предлагаемой кандидатуре на должность руководителя государственного 

учреждения Луганской Народной Республики в сфере здравоохранения;»; 

 

2) изложить абзац восьмой пункта 3 раздела «I. Порядок назначения на 

должность руководителей подведомственных государственных унитарных 

предприятий, государственных учреждений Луганской Народной 

Республики, заключения и расторжения с ними трудовых договоров и 

порядок их аттестации» в следующей редакции: 

 

«1) без письменного одобрения Председателя Совета Министров 

Луганской Народной Республики по предлагаемой кандидатуре (за 

исключением кандидатуры на должность руководителя государственного 

унитарного предприятия, государственного учреждения Луганской Народной 

Республики, которое относится к ведению Администрации Главы Луганской 

Народной Республики), а также без письменного одобрения 

соответствующей Администрации города и/или района Луганской Народной 

Республики по предлагаемой кандидатуре на должность руководителя 

государственного учреждения Луганской Народной Республики в сфере 

здравоохранения;». 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

Временно исполняющий обязанности 

Председателя Совета Министров  

Луганской Народной Республики      С. Иванушкин 


